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r. c: 0 
Ms. Blanca S. Bayo, Director 0 en I Yl 

n~ NDivision of Commission Clerk and <.. 
, 3: 0 r: ,--,Administrative Services fI1 ­ ,­::o tn ~Florida Public Service Commission ~~ - '. 

<:)2540 Shumard Oak Boulevard -'Lr:;;::: <2 (, )Tallahassee, Florida 32399-0850 
.r;:- 0 

Re: Undocketed Filings for 2002; Docket No. 020000-TP 

Dear Ms. Bayo: 

Enclosed for filing in the above docket are the original and fifteen (15) copies of 
Northeast Florida Telephone Company, Inc. d/b/a NEFCOM's Request for Confidential 
Classification . This request covers the Company's response to the Commission's data request 
on local competition, which was filed with the Division under a Notice of Intent to Request 
Confidential Classification on July 30, 2002. 

Exhibit "B" to the Request is a confidential version of the document for which 
confidential classification has been requested. One copy of Exhibit "B" is contained in a 
sealed envelope that is enclosed with this letter. 

Please acknowledge receipt and filing of the above by stamping the duplicate copy of 
this letter and returning the same to this writer. 

Thank you for your assistance in this matter. 

SincereJy, 

~~ 

Enclosures 
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This request for confidentiality was filed by or on behalf 
of a telecommunications company for undocketed S7 '4 7 r;UG 20 ~ 
Confidential Document No. 0"0 '\ y"8 -£)1... . No ruling is 
required unless the material is subject to a request per El,i'\ 

j fl f ~ \ S119.07, FS. Your division director must obtain written fP5\::;- C 
nermission from the EXD/Tech for you to access the \. 
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BEFORE THE FLORIDA PUBLIC SERVICE COMMISSION 

In re: Undocketed Filings for 2002 DOCKET NO. 020000-TP 
FILED: 08/20/2002 

NORTHEAST FLORIDA TELEPHONE COMPANY, INC.’S 
REQUEST FOR CONFIDENTIAL CLASSIFICATION 

Northeast Florida Telephone Company, Inc. d/b/a NEFCOM (“Northeast” or the 

‘Company”), pursuant to Section 364.183, Florida Statute, and Rule 25-22.006, Florida 

Administrative Code, hereby files this Request for Confidential Classification, and states: 

I. Northeast is a telecommunications company with its principal place of business 

in Florida in Macclenny, Florida. Pleadings, orders, notices and other papers filed or sewed 

regarding this request should be served upon: 

Debi Nobles J. Jeffry Wahlen 
Townes Telecom. Sew. Corp. 
P. 0. Box 544 
Macclenny, FL 32063 

Ausley & McMullen 
P. 0. Box 391 
Tallahassee, F t  32302 

2. On June 26, 2002, the Florida Public Service Commission sent to the Company 

a data request requesting information for use in the preparation of the Commission’s next 

Local Competition Report to the Florida Legislature (“Data Request”). The Data Request 
- 4  

seeks “data directly related to matters within the commission’s jurisdiction in the form specified 

by the commission.. .” within the meaning of Section 364.1 83(l), Florida Statutes 

3. On July 30, 2002, the Company filed its Confidential Response to the Data 

Request (“Response”) with the Division of Commission Clerk and Administrative Services 

(“Clerk”), together with a Notice of Intent to Request Confidential Classification for portions of 



its Response. Therein, the Company asserted that certain information therein was confidential 

and designated the confidential information by highlighting it with a yellow marker. The 

Company’s confidential filing was assigned Document Number 07971 -02. A non-confidential 

version (redacted) of the Response was contemporaneously delivered to the Commission’s 

Office of Market Monitoring & Strategic Analysis. Thus, under Rule 25-22.006(5), Florida 

Administrative Code, the Commission is required to keep confidential and exempt from public 

disclosure the information asserted to be confidential by ALLTEL under the procedures in 

Section 25-22.006(5), Florida Administrative Code. 

4. In addition, in accordance with the procedures set forth in Section 25-22.006(4), 

Florida Administrative Code, the Company asserts that the highlighted information in its 

Response is “proprietary confidential business information” within the meaning of Section 

364. I 83, Florida Statutes, and requests that the Commission keep that information confidential 

and exempt from public disclosure in accordance with Section 25-22.006(4), Florida 

Administrative Code. Two edited versions of the data request with the confidential information 

redacted are attached as Exhibit “A.” Another copy of the Response with the confidential 

information highlighted is attached as Exhibit “B.” The line-by-line identification and 

justification required by Rule 25-22.006(4)(~), Florida Administrative Code, is attached as 

Exhibit ‘72.’’ The material for which confidential classification is claimed and sought is intended 

to be and is treated by the Company as private and has not been disclosed. 

- 
- - . t  

WHEREFORE, Northeast respectfully requests that the Commission grant this Request 

for Confidential Classification. 
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Respectfully submitted this 20th day of August, 2002. 

Tallahassee, Florida 32302 
85014254471 

ATTORNEYS FOR NORTHEAST FLORIDA 
TELEPHONE COMPANY, INC. 
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BEFORE THE FLORIDA PUBLIC SERVICE COMMISSION 

In re: Undocketed Filings for 2002 DOCKET NO. 020000-TP 
FILED: 08/20/2002 

NORTHEAST FLORIDA TELEPHONE COMPANY, INC.’S 
REQUEST FOR CONFIDENTIAL CLASSIFICATION 

Two Edited Versions with Confidential Information Redacted 

Exhibit A 



2002 Incumbent Local Exchange Camer (ILEC) DATA REQUEST 

-I 

Exchange Non-Resold Lines Resold Lines 
I Macclenny 
z Sanderson 

Company: NEFCOM 

Total Business Access tines 

Contact name 8 title: 

Telephone number: (386) 364-0700 

E-mail 

Harriet E. Eudv 

3 

address: heudv@mefcom.net 

Total 190 2,311 

For the following questions, please provide the information requested as of June 
30, 2002. 

1. Please identify, bv exchange and resrsective wire center, the number of 
business access lines served. (Please break down beheen non-resold v. 
resold lines and Provide a total. 

Response: 
A- s L 

2. PIease identify, bv exchancre and respective wire center, the number of 
residential access lines served. (Please break down between non-resold 
v. resold lines and provide a total. 

Examples (numbers for illustrative purposes only) 
Miami Exchancre - Miami Beach 
Business Access tines: non-resold - 10,702; resold - 2,210; total 12,912 
Residential Access Lines: non-resold- 15,467; resold - 1,422; total 16,809 

\\\ Miami Exchange - Miami Metro 
I Business Access lines: non-resold - 15,702; resold - 5,210; total 20,912 

Residential Access Lines: non-resoid-l5,456; resold-1 0,222; total 25,689 

Tampa East Exchange - Brandon 
8usiness Access Lines: non-resold- 13,650; resold - 5,145; total - 18,795 
Residential Access Lines-non-resold-I 4,252; resold-'I 0,321 ; total-24,573 

Cleawater Exchanae - Clearwater 
Business Access Lines: non-resold4 0,650; resoId-2,145; total-1 2,795 
Residential Access Lines: non-resoid-l2,252; res0ld-4~321; total-1 6,573 



1 
2 
5 

3. Please indicate, bv exchancle and resPective wire center served, the 
number of Alternative Local Exchange Carrier (ALEC) resold access lines, 
by type and to whom they were provided. 

Exchange Non-Resold Lines Resold 
Macclenny 

. Sanderson 
Total 

Resaonse: NEFCOM prepares a monthly ALEC Access Line Report that details 
the number of resold access iines by type. Please see Attachment A of this 
response for the report for the period ending June 30,2002. 

4. (a) Please indicate, bv exchange and resPective wire center sewed, the 
number of UNEs provided, by type of UNE (including type of loop, 
eg. ,  2-wire voicegrade unbundled loop, ADSL-capable unbundled 
loop, DS3 unbundled loop, port, etc.) and to whom they are provided. 
Where applicable, provide the voicegrade equivalent lines. 

Response: NEFCOM does not currently provide any UNEs. 

(b) Please indicate, bv exchanae and reswctive wire center served, the 
number and type of interconnection trunks provided to ALECs. 
Where applicable, provide the voicegrade equivalent lines. 

Response: NEFCOM does not currently provide interconnection trunks to any 
ALECs. 

5. (a) Please indicate, by exchanqe and respective wire center served, 
the number of UNE plafform configurations provided, by configuration 
(e.g., loop and port, loop, port and switching, etc.) and to whom they 
are provided. 'where applicable, provide the voicegrade equivalent 
lines, 

'\ 

Response: NEFCOM does not currently provide any UNEs. 

6. (a) Please indicate, bv exchancre and respective wire center served, and 
by residence and business, the total number of lines over which your 
or an affiliate are providing xOSL service in Florida, including the type 
of DSL, e.g., ADSL, HDSL, etc.. 



(b) Please indicate your Tevenues from xDSL service, broken out by 
business and residence, recurring and non-recurring. 

(c) Please identify your exchanges and respective wire centers in which 
xDSL service is available. 

(d) Please identify your exchanges and respective wire centers in which 
xDSL service is not available. 

(e) Please identify your current rates for your xDSL offerings. 

Resnonse: NEFCUM does not currently provide any xDSL service. 

7. If known, phase identify the ALECs operating in each of your exhanges 
and respective wire centers. 

Resoonse: There are currently two ALECs operating in NEFCOM’s Macclenny 
and Sanderson exchanges, Southeastern Sewices, Inc, (SSl) and Source One 
Communications, Inc, Details are reflected on Attachment A of this response. 

8. 

9. 

Please provide any comments, suggestions or information you believe will 
assist staff in evaluating and reporting on the development of local 
exchange competition in Florida. This may include alternative methods of 
calculating ALEC market share (e.g., E91 1 database). If you indicate 
alternative methods of calculating ALEC market share, please provide the 
data needed to calculate any of these alternative methods, or identify 
where such data can b8 obtained. In addition, we would appreciate any 
comments or inforamtion on intermodal local competition (e.g., wireless, 
cable telephony), reports or studies you have completed on ALEC market 
share, hr$iinything else that you believe to be relevant. 

Please provide a copy of your (or your parent company’s) most recent 
annual report to stockholders, and Form 10-K. 

Respon8e: Not Applicable 

10. Please provide year-end 2004 and 2002 data for total company Florida 
operations as outlined below. This data should be consistent in form with 
what your company previously provided in its I995 Annual Report to the 
FPSC in Schedules l=l, S-2, and S-3. 

Operating Revenues (methodology consistent with 1996’s 1-1) 
Total Local Network Service Revenues: 3,756.543 
Total Network Access: 3,660,433 
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Total Long Distance Network: 329,169 
Total Miscellaneous 407,197 
Grand Total - Company: a, 153,352 

Information provided is for year-end 2001. 2002 is not yet available. 

Access Lines in Service by Customer (methodology consistent with 
1995’s s-2) 

Non-Resold Resold Total 
Business: 

Multi Line: 1,160 175 1,335 
Public Access Lines: 304 0 104 
Residential Access Lines: 7,076 779 7,855 
Mobile Access Lines: 0 0 0 
Total Acc Lines (Switched and Special): 9,453 1,047 10,500 

Single Line: 1,113 93 1,206 

Note: Multi-Line Includes Rotary, PRI, Centrex, PBX 

Information provided is for year-end 2001. 2002 is not yet available. 

If the access line data provided above includes resold access lines (Le., 
purchased from you by ALECs for resaie), please separate the a w s s  line data 
between those lines which are not resold and those which are resold. If the 
access line data above does not include resold lines, please provide the number 
of resold lines broken down into the same categories. 

Telephone Calls (methodology consistent with 1995’s S-3) 
Local Calls: 
IntraLATA Toll Calls Completed (Originating): 
InterlATA Toll Calls Completed (Originating): 

Not Avai I able 
Not Available 
Not Ava i I able 

-. Interstate: 
Incastate: 
Total: 

, InteUTA 8illed Access Minutes (Originating and Terminating) 

Interstate: 23,042,737 
Intrastate: 9,396,347 
Total: 32,439.084 

Information provided is for year-end 2001, 2002 is not yet available. 

11 Please provide the following information for each of the 12 month periods 
ending June 30,2001 and 2002. 

Y 



12. 

(a) the number of residential access lines that were switched to a ALEC 
(Le., that became resold lines) 

Response: June 30,2001 June 30,2002 
552 268 

Note: BusinesdResidential split not available. 

(b) the number of business access lines that were swtiched to a ALEC 
(Le., that became resold lines) 

Response: See response to 1 ?(a). 

(c) gross gain in residential access lines (not net of lines lost to resale) 

Response: +I97 (2001) +I14 (2002) 

(d) gross gain in business access lines (not net of lines lost to resaie) 

Response: +226 (2001) -334 (2002) Note: Effective January 1,2002, 
the access reform changed the way access lines are counted for PRI lines 
(which are included in business access lines for computing this response). 
Previously, PRI lines were reported by the number of NARS, and now 
each PRI arrangement will be counted as five. This results in an 
overstatement of the reduction in the gross gain (loss). 

(e) an estimate of the average revenue per line, per residential line lost 

Response: Not available. 

(f) an estimate of the average revenue per line, per business line lost 

Response: Not available. 

(9) the number of unbundled local loops provided to ALECs, by type (if 

- _  .~ -_ - 

available - Le., 2W VG analog, etc.) 

Res~onse: None 

If your company filed a Form 477 with the Federal Communications 
Commission in March 2002, please provide a copy of the completed form 
477 with your response to this data request. 

Response: See Attachment B 
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2002 Incumbent Local Exchange Canier (ILEC) DATA REQUEST 

I 
Z 
3 

Company: NEFCOM 

4 

Exchange Nan-Resold tines Resold Lines Total Business Access Lines 
Macctenny 
Sanderson 
Total 

Contact name & title: Harriet E. Eudv 

Telephone number: (386) 364-0700 

E-mail 
address: heudv@nefcom. net 

For the following questions, please provide the information requested as of June 
30, 2002. 

1. Please identify, bv exchancle and respective wire center, the number of 
business access lines served. (Please break down between non-resold v. 
resold lines and provide a total. 

Re8~onse: 
fk 

2. Please identify, bv exchancre and resoectjve wire center, the number of 
residential access lines served. (Please break down between non-resold 
v. resold lines and provide a total. 

fxampbs (numbers h r  illustrative purposes only) 
Miami Exchanaa - Miami Beach 
Business Access Lines: non-resold - 10,702; resold - 2,210; total 12,912 
Residential Access Lines: non-resold- 15,467; resold - 1,422; total 16,889 

'"\ Miami Exchanee - Miami Metro 
' '  

Business Access Lines: non-resold - 15,702; resold - 5,21 0; total 20,912 
Residential Access Lines: non-resold-l5,456; resold-1 0,222; total 25,689 

Tampa East Exchancre - Brandon 
Business Access Lines: non-resold- 13,650; resold - 5,145: total - 18,795 
Residential Access Lines-non-resold-l4,252; resold-? 0,321 ; total-24,573 

Clearwater Exchanae - Clearwater 
Business Access Lines: non-resold4 0,650; resold-2,145; total-1 2,795 
Residential Access Lines: non-resold-12,252; resold-4,321; total4 6,573 



Response; 

€xchange 
Macclenny 
Sanderson 
Total 

pi 
Non-Resold tines Resold Total Residential Access Lines. 

7,014 7,969 

B 
\ 
2 
7 

3. Please indicate, bv exchanae and tesmdive wire center served, the 
number of Alternative Local Exchange Carrier (ALEC) resold acc~ss lines, 
by type and to whom they were provided. 

Resaonse: NEFCOM prepares a monthly ALEC Access Line Report that details 
the number of resold access lines by type. Please see Attachment A of this 
response for the report for the period ending June 30,2002. 

4. (a) Please indicate, bv exchanoe and reswctive wire center served, the 
number of UNEs provided, by type of UNE (including type of loop, 
e,g., 2-wire voicegrade unbundled loop, ADSL-capable unbundled 
loop, OS3 unbundled loop, port, etc.) and to whom they are provided. 
Where applicable, provide the voicegrade equivalent lines. 

Resnonse: NEFCOM does not currently provide any UNEs. 

(b) Please indicate, bv exchancre and respective wire center served, the 
number and type of interconnection trunks provided to ALECs. 
Where applicable, provide the voicegrade equivalent lines. 

Response: NEFCOM does not currently provide interconnection trunks to any 
ALECs. 

c 

5. (a) I%&& indicate, bv exchancre and respective wire center served, 
the number of UNE platform configurations provided, by configuration 
(e.g., loop and port, loop, port and switching, etc.) and to whom they 
are provided. where applicable, provide the voicegrade equivalent 

\ 

lines. 

Resnonset NEFCOM does not currently provide any UNEs. 

6. (a) Please indicate, bv exchanae and resoective wire center served, and 
by residence and business, the total number of lines over which your 
or an affiliate are providing xDSL service in Florida, including the type 
of OSL, e.g., ADSL, HDSL, etc.. 



CONFIDENTLM. 
Please indicate your revenues from xDSL service, broken out by 
business and residence, recurring and non-recurring. 

Please identify your exc)langes and respective wire centers in which 
xDSL service is avaiiable. 

Please identify your exchanges and respective wire centers in which 
xDSL service is not available. 

Please identify your current rates for your xDSt offerings. 

Rer~onse: NEFCOM does not currently provide any xDSL service. 

7. If known, please identify the A L E 0  operating in each of your exchanges 
and respective wire centers. 

ResDonse: There are currently two ALECs operating in NEFCOM's Macclenny 
and Sanderson exchanges, Southeastern Services, tnc. (SSI) and Source One 
Communications, Inc. Details are reflected on Attachment A of this response. 

0. 

9.; 

Please provide any comments, suggestions or information you believe will 
assist staff in evaluating and reporting on the development of local 
exchange competition in Florida. This may include alternative methods of 
calculating ALEC market share (e.g., E91 1 database). If you indicate 
alternative methods of calculating ALEC market share, please provide the 
data needed to calculate any of these altemative methods, or identify 
where such data can ba obtained, In addition, we would appreciate any 
comments or inforamtion on intermodal local competition (e.g., wireless, 
cable teJ.e@mny), reports or studies you have completed on ALEC market 
share, or anything else that you believe to be relevant. 

Please provide a copy of your (or your parent company's) most recent 
annual report to stockholders, and F o m  10-K 

Response: Not Applicable 

10. Please provide yearend 2001 and 2002 data for total company Florida 
operations as outlined below. This data should be consistent in form with 
what your company previously provided in its 1995 Annual Report to the 
FPSC in Schedules 1-1, S-2, and S-3. 

Operating Revenues (methodology consistent with 1995's 1-1) 
Total Loaf  Network Sewice Revenues: 3,756,543 
Total Network Access: 3,660,433 

3 



Total Long Distance Network: 329,169 
Total Miscellaneous 407,197 
Grand Total - Company: 81 1 53,352 

Information provided is for yearend 2001. 2002 is not yet available. 

Access Lines in Service by Customer (methodology consistent with 
1995’s S-2) 

Non-Resold Resold Total 
Business: 
Single Line: 1,113 93 1,206 
Multi Line: 1.160 l f 5  t ,335 

Public Access Lines: 104 0 1 04 
Residential Access Lines: 7,076 779 7,855 
Mobile Access Lines 0 0 0 
Total Acc Lines (Switched and Special): 9.453 1,047 10,500 

Note: Multi-Line Indudes Rotary, PRI, Centrex, PBX 

Information provided is for year-end 2001. 2002 is not yet available, 

If the access line data provided above includes resold access lines (Le., 
purchased.from you by ACECs for resale), please separate the access line data 
between those lines which are not resold and those which are resold. If the 
access line data above does not include resold lines, please provide the number 
of resold lines broken down into the same categories. 

Telephone Calls (methodology consistent with 1996’s 53) 
Locat Calls: Not Available 
IntratATA Toll Calls Completed (Originating): Not Available 
InterlATA Toll Calls Completed (Originating): Not Available 

lntfrrstate: 
Intrastate: 
Total: 

InterlATA 8illed Access Minutes (Originating and Terminating) 

Interstate: 23,042,737 
Intrastate: 9,396,347 
Total: 33 439.084 

Information provided is for year-end 2001. 2002 is not yet available. 

1 1, Please provide the following information for each of the 12 month periods 
ending June 30,2001 and 2002. 



\ 

12. 

COPJFCbENT;.at 
(a) the number of residential access fines that were switched to a ALEC 

(Le., that became resold lines) 

Ressonss: June 30,2001 June 30,2002 
552 268 

Note: Business/Residential split not available, 

(b) the number of business access lines that were swtictled to a ALEC 
(Le., that became resaid lines) 

Response: See response to 1 t(a). 

(c) gross gain in residential access lines (not net of lines lost to resale) 

ResDonse: +197 (2001) +? I4  (2002) 

(d) gross gain in business access lines (not net of lines lost to resale) 

Resoonse: +226 (2001) -334 (2002) Note: Effective January I, 2002, 
the access reform changed the way access lines are counted for PR1 lines 
(which are included in business access lines for computing this response). 
Previously, PRI lines were reported by the number of NARS, and now 
each PRI arrangement will be counted as five. This results in an 
overstatement of the reduction in the gross gain (loss). 

(e) an estimate of the average revenue per line, per residential line lost 

Resoonse; Not available. 

(f) an estimate of the average revenue per line, per business tine lost 

Response: - .- Not available. 

(9) the number of unbundled local loops provided to ALECs, by type (if 
available - i.e., 2W VG analog, etc.) 

Resnonse: None 

If your company filed a Form 477 with the Federal Communications 
Commission in March 2002, please provide a copy of the completed form 
477 with your response to this data request. 

Resoonse: See Attachment 0 
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BEFORE THE FLORIDA PUBLIC SERVICE COMMISSION 

In re: Undocketed Filings for 2002 

/ 

DOCKET NO. 020000-TP 
FILED: 08/20/2002 

NORTHEAST FLORIDA TELEPHONE COMPANY, INC.’S 
REQUEST FOR CONFIDENTIAL CLASSIFICATION 

Line-by-line Justification 

Page Line(s) Column(s) Explanation 

1 1-2 A-C These data points reflect the number of the Company’s 
business access lines in service by exchange in the 
Company’s territory. This data is competitive data and is 
confidential because disclosure could harm the Company 
for the reasons explained in Note 1. 

2 1-2 A-C 

7 1-3 A-N 

A-0  1-3 - -. I. 8 

\ 

These data points reflect the number of the Company’s 
residential access lines in service by exchange in the 
Company’s territory. This data is competitive data and is 
confidential because disclosure could harm the Company 
for the reasons explained in Note I. 

These data points reflect the number of access lines 
being resold by one specific competitor in each of the 
Company’s exchanges. This data is competitive 
information and is confidential because disclosure would 
harm the Company for the reasons explained in Note I. 

These data points reflect the number of access lines 
being resold by one specific competitor in each of the 
Company’s exchanges. This data is competitive 
information and is confidential because disclosure would 
harm the Company for the reasons explained in Note 1. ’ 



Page Line(s) Column(s) Explanation 

13 1-7 A These data points reflect voice telephone services by 
1-6 B, C, D, E type of customer. This is confidential market share data 
7 that is confidential because disclosure would harm the 

Company for the reasons explained in Note I. 
F, Gl I4 

Note 1 

The highlighted information reflects the Company’s market penetration andlor market share 
for a service offered by the Company and competitors. By its very nature, the data 
demonstrates the extent to which the Company has been successful competing for 
customers and/or the number of customers served by the Company for which other 
competitors can compete. This data is valuable market share information that can be used 
by competitors and potential competitors to evaluate whether, when, where and how to 
compete in the relevant market. Information of this type and in this detail for the Company’s 
competitors is not publicly available; therefore, public disclosure of the data will place the 
Company at a competitive disadvantage, thereby harming the Company. 

Exhibit C 




